贵州关岭农村商业银行股份有限公司关于2023年重大关联交易信息披露的公告

[bookmark: _GoBack]根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监〔2022〕1号令）《商业银行信息披露暂行办法》以及《贵州关岭农村商业银行股份有限公司关联交易管理办法》等相关规定，现将贵州关岭农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”）2023年重大关联交易信息披露如下：
    一、关联交易概述及交易标的情况
（一）关联交易概述
       2023年3月在本行发生三笔重大关联交易贷款，情况如下：一是关联股东为“贵州黄果树旅游发展有限公司”（法人股东贵州黄果树扶梯有限公司穿刺关联方，持有我行股份比例7.07%），于2023年2月向本行申请借新还旧850万元，用于偿还我行存量贷款本金，原贷款用途为“支付工人工资等日常支付款”，贷款方式为抵押，执行年利率7%；二是关联股东为“贵州黄果树扶梯有限公司”，该公司为贵州黄果树旅游发展有限公司的关联企业。于2023年2月向我行申请授信捌佰伍拾万元整，用信捌佰伍拾万元整，用于偿还我行存量贷款本金，原贷款用途为“支付工人工资等日常支付款项”，贷款方式为抵押，执行年利率7%；三是关联股东“黄果树迎宾馆有限责任公司”，该公司为法人股东贵州黄果树扶梯有限公司穿刺关联方，于2023年2月向我行申请授信叁佰伍拾万元整，用信叁佰伍拾万元整，用于偿还我行存量贷款本金，原贷款用途为“支付工人工资等日常支付款项”，贷款方式为抵押，执行年利率7%。
（二）交易标的基本情况
       2023年3月7日，本行出具授信审批通知书，同意向本行主要股东及其关联方，向“贵州黄果树旅游发展有限公司”借新还旧850万元，期限1年，执行同期产品利率，担保方式为：房产抵押。抵押物为贵州黄果树旅游集团股份有限公司位于观山湖金阳大道与梨园路交界处麒龙贵州塔（原西能浙商大厦）（1）北单元的12个商铺作抵押担保。向“贵州黄果树扶梯有限公司”借新还旧850万元，期限1年，执行同期产品利率，担保方式为：房产抵押。抵押物为贵州黄果树旅游集团股份有限公司位于观山湖金阳大道与梨园路交界处麒龙贵州塔（原西能浙商大厦）（1）北单元的12个商铺作抵押担保。向“黄果树迎宾馆有限责任公司”借新还旧350万元，期限1年，执行同期产品利率，担保方式为：房产抵押。抵押物为贵州黄果树旅游集团股份有限公司位于观山湖金阳大道与梨园路交界处麒龙贵州塔（原西能浙商大厦）（1）北单元的12个商铺作抵押担保。
二、定价政策
      本行与关联方之间的交易均遵循一般商业条款和正常业务程序进行，定价原则与独立第三方交易一致，不存在优于一般借款人和交易对手的情形。
       三、关联交易金额及相应比例
      上述三笔关联交易贵州黄果树旅游发展有限公司及其关联方集团授信金额合计为2050万元，分别为贵州黄果树旅游发展有限公司850万元、贵州黄果树扶梯有限公司850万元、黄果树迎宾馆有限责任公司350万元，占我行上季度资本净额的3.93%。根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监〔2022〕1号令）《商业银行信息披露暂行办法》以及《贵州关岭农村商业银行股份有限公司关联交易管理办法》等相关规定认定为重大关联交易。
       四、关联交易控制委员会、董事会审议情况
    2023年3月13日经本行关联交易控制委员会审议，全体表决通过以上重大关联交易，并向本行董事会报告。
      2023年3月15日经本行董事会审议，全体表决通过以上重大关联交易。
      五、独立董事发表意见情况
      本行独立董事根据《中华人民共和国公司法》等相关法律法规和公司章程，本着客观、独立、审慎的原则，认真履行职责，积极参与本行决策事项研究，对以上重大关联交易公允性、合规性、内控审批程序发表了独立意见，认为以上重大关联交易符合相关规定，未提出异议。
      六、其他需要披露的事项
      以上交易已经向本行监事会、国家金融监督管理总局安顺监管分局书面报告！

                贵州关岭农村商业银行股份有限公司
                                        2023年12月20日

— 1 —